


m. N* &S4 Saita, 4 de diciembre de M84 BOLETINOFICUL 

T A R I F A S  
Remhción 1769 del 04-1684. 

Texto no mayor de 2 U  palabras Por cada Excedente 
pubHcaci6n (por clpalabra) 

Convocatorias Asambleas Entidades Civiles ícub 
turales, deportivas y de socorros mutuos) 
Convocatorias Asambleas Entidades Profesionales 
Convocatorias Asambleas Comerciales 
Avisos Comerciales 
Avisos Administrativos 
Edictos de Mina 
Edictos de Concesión de Agua Pública 
Edictos Judiciales 
Posesión Veinteñal 
Edictos Sucesorios 
Remates Inmuebles y Automotores 
Remates Varios 
Balances ocupando más de 114 y hasta 112 página 
Ocupando más de 112 y hasta 1 página 
Más un adicional de 

$a 508) $a 2,00 
Sa 800 $a 2,50 

$a 1.300 $a 2,50 
$a 1.300 $a 2,50 

$a $a 2,50 
$a 900 $a 2,50 
$a 900 $a 2,50 
$a 300 $a 2.00 
$a 700 $a 2,50 
$a 600 $a 2,OO 
$a 450 $a 1,50 
$a 350 $a 1,50 

$a 2.400 
$a 4.800 
$a 2.000 en concepto de prueba 

P o r  ejemplar, dentro del m e s  
Atrasado, m á s  de  un m e s  y hasta  un  año  $a 50  
Atrasado, m á s  de un año 

Notar Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se observarhn las siguien- 
tes reglas: 
-Las cifras se cumputarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios guaris- 

mos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
-Los signos de  puntuación: punto, coma y punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo %, &, $, S, 2, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales "valor al cobro" posteriores a su publicación, debiendo adjuntar al 
texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estaran exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo corsignen. 

Sumario 
Sección ADMINISTRATIVA 

M.B.S.Nn 2.480del21-11-84 Declara de interés provincial al Seminario "Planüicación del 
Desarrollo Cooperativo", a llevarse a cabo en nuestra ciudad. . . . . 3 9 9 7  

S.G.C.NO 2.490 del 21-11-84 Deróganse los Art. lo0, 11°, 12', 13" y 14" del Decreto N" 2.040178 y 
aprueba las estructuras orgánica y funcional de la Dirección Gral. 
de Organización y Sistemas.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 9 9 7 

S.G.G.N0 2.491 de121-11-84 Declara de interés provincial al "Primer Curso de Especializa- 
ción para Mandos Medios y Superiores de la Administración 
Pública ......................................................... 8.998 



BOLETIN OFICIAL Salta, 4 de diciembre de U84 Pw. N' 3.M5 

Pag. 

M.G.NU 2.470 del 21-11-84 Prorroga hasta el 31-1044, las designaciones del personal tem- 
....... porario de la Secretaría de Estado de Educación y Cultura. 3.m 

M.B.S. N" 2.471 del 21-11-84 

M.B.S. N" 2.472 del 21-11-84 

... Rechaza recurso de alzada interpuesto por la jubilada N" 6.063. 

Modifica situación de revista de personal dependiente de la Es- 
tación Sanitaria de Gnachipas. .................................. 

M.B.S. N" 2.473 del 21-11-84 

M.B.S. N" 2.474 del 21-11-84 

Acepta donación efectuada por la Empresa Constructora Tawe, al  
................................ M.B.S.. ..................... .%. 

Da por autorizada y cumplida la comisión efectuada a Bs. As. por 
......................... la Directora de Saneamiento Ambiental. 

M.B.S. 

M.B.S. 

M.B.S. 

M.B.S. 

M.B.S. 

M.B.S. 

M.B.S. 

M.B.S. 

M.B.S. 

M.B.S. 

M.B.S. 

M.B.S. 

M.B.S. 

M.E. 

M.E. 

M.E. 

M.E. 

M.E. 

N" 2.475 del 21-11-84 Otorga retribución adicional a favor de diverso personal depen- 
diente del Hospital Zonal Norte "San Vicente de Paúl" de San 
Ramón de la Nueva Orán. ....................................... 

No 2.476 del 21-11-84 

N" 2.477 del 21-11-84 

Deja sin efecto la designación de profesional dependiente del Hos- 
pital "El Carmen" de Metán. .................................... 
Traslada a profesional de la Estación Sanitaria de La Merced, al 
Hospital Zonal Norte "San Vicente de Paúl" de San Ramón de la 
Nueva Orán. .................................................... 

N" 2.478 del 21-11-84 

N" 2.479 del 21-11-84 

N" 2.481 del 21-11-84 

N" 2.482 del 21-11-84 

N" 2.483 del 21-11-84 

N" 2.484 del 21-11-84 

N" 2.485 del 21-11-84 

N" 2.486 del 21-11-84 

N" 2.487 del 21-11-84 

N" 2.488 del 21-11-84 

N" 2.489 del 21-11-84 

N" 2.492 del 21-11-84 

N" 2.493 del 21-11-84 

N" 2.494 del 21-11-84 

N" 2.496 del 23-11-84 

Dispone promoción de diverso personal dependiente de la Esta- 
......................... ción Sanitaria de Riivadavia Banda Sur. 

Deja sin efecto la designación temporaria de personal dependiente 
del Hospital del Milagro. ........................................ 
Deja sin efecto la designación de profesional dependiente del Hos- 

............................. pital "San Roque" de Embarcación. 

Otorga retribución adicional a favor de personal dependiente del 
...................... instituto de Endocrinologia y Metabolismo. 

Otorga asignación especial a personal depen'diente del Instituto 
............................... de Endocrinología y Metabolismo. 

Deja sin efecto la designación de profesional dependiente del Hos- 
............................................. pital San Bernardo. 

Otorga retribución adicional a favor de personal dependiente del 
M.B.S.. ......................................................... 
Reconoce retribución adicional a favor de personal dependiente 
de1M.B.S. ...................................................... 
Reconoce retribución adicional a favor de diverso personal depen- 

............. diente de la Dirección Gral. de Familia y Minoridad. 

Reestructura la planta permanente de la Secretaría de Estado de 
Salud Pública. .................................................. 

............. Crea el Consejo Provincial de Promoción industrial. 

Reestructura presupuesto vigente de la Dirección Gral. de Recur- 
...................................... sos Naturales Renovables.. 

Da por autorizado el viaje realizado por funcionarios el día 12-10- 
84. ............................................................. 
Aprueba contratos de locación de obra celebrados entre la Provin- 

............................ cia de Salta y diversos profesionales.. 

Aféctase al  rC'gimen de trabajo con dedicación adicional semiex- 
............................ clusiva, al Director Gral. de Minería. 



Pag . N' 3.896 Salta. 4 de diciembre de lbsl BOLETIN OFICIAL 

pag . 
M.E. N" 2.497 del 23-11-84 Aprueba la actualización de créditos presupuestarios y transferen- ...................... tia de partidas del Banco Provincial de Salta 4.@1) 

M.E. N" 2.498 del 23-11-84 Dispone reestructuración en el presupuesto vigente de la H . Cá- .............................................. mara de Diputados 4.0U 

M.E. N" 2.499 del 23-11-84 Aprueba la modificación de partidas presupuestrarias de la H . ............................................ Cámara de Diputados 4011 

EDICTOS DE MINAS 

...................................................... N" 55.046 Bartolomé Segundo Alanda ..................................................................... N" 54.916 Juan Buhler 

LICITACIONES PUBLICAS 

................................ . . N" 55.061-M.B.S. Direcc Gral de Administración. N" 40 F.N 
N" 55.060-A.G.A.S. ........................................................................ ............................................... N" 55.036- Banco Provincial de Salta. N" 26/84 
N" 55.030- Administración de Parques Nacionales. N" 36/84 ................................. ; 
N" 55.029- Gobernación. No 3 ............................................................... 

................................................................. N" 55.028- U.N.Sa, N" 08/84 
N" 55.027- U.N.Sa. N" 09/84 ................................................................. ................................................. N" 55.013- Fuerza Aérea Argentina. N" 4/84 

CONCESION DE AGUA PUBLICA 

.................................................................. N" 55.008- Toribio Choque 

CITACION ADbmYISTRA'l'WA 

....................................................... N" 55.031- Julio Octavio Ruiz Moreno 

Sección JUDICIAL 
SUCESORIOS 

.............................. N" 55.419- Arroyo Rosario. Arroyo Fortunato. Arroyo Dominga 
N" 55.058- Gómez Leoncio Damián .......................................................... .................................................................... N" 55.062- Juan Cekada .............................................................. No 55.056- Vázquez Romualdo 
N" 55.054- Ríos Guillermo Andrés ........................................................... ................................. No 55.050- Oliva Horacio Serapio y Gallizia Angela Dominga ........................................................ N" 55.049- Alderete Victor Servando 
N" 55.047- Romano Martín .................................................................. 
No 55.034- Segunda del C . Santillan Vda . de Rojo y Ramona E . Rojo .......................... ............................................................ No 55.032- Chiban José Eduardo .............................................................. No 55.017-Especkc Rahundo 

REMATES JWDICULES 

. .................................... N" 55.052- Por Ramón Lazarte. juicio: Expte N" 1.590182 . .................................... N" 55.051- Por Ramón Lazarte. juicio: Expte N" 2.566184 . ................................ N" 55.035- Por Justo Figueroa. juicio: Expte N" A-43.132183 . ................................... . No 54.971- Por Ernesto V Sola. juicio: Expte No 67.656179 

N' 55.055- Jorge Cardozo Soruco y otros ..................................................... ........................... N" 55.001- Delgado C . Vicente vs . Delgado de Rodríguez Mercedes 

EDICTOS JüDICiALES 

. ................................. N' 55.059- Burgo8 de ~ b á n  ~ l a n c a  Elena vs Abán Mauricio . 
N' 55.0% Banco Regional del ~ o r t e  ~ rgen t ino  S.A .......................................... 



BOLETIN OFICIAL Snita, 4 de diciembre de íM4 m. N* Ilbl 

Sección COMERCIAL 

TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMERCIO 

........................................................... No 55.021- Fabril Maderera S.A.. 4017 

AVISO COMERCIAL 

............................................................... N" 55.057- Distriplast S.R.L. 

ASAMBLEA COMERCIAL 

................................................ No 54.991- Güemes S.A. Para el día 15/12/84. 

Sección GENERAL 
ASAMBLEA PROFESIONU 

.......................... No 55.042-Colegio de Farmacéuticos de Salta, para el día 16/12/84.. 

ASAMBLEAS 

No 55.053- Federación Salteña de Ajedrez, para el día 22/12/84. .............................. 
No 55.048- Centro Vecinal Villa San Antonio, para el día 22/12/84. ............................ 
No 55.044- Asociación del Personal del Banco del Noroeste, para el día 15/12/84.. ............. ................................. No 55.043- Centro Juventud Antoniana, para el día 15/12/84. 

RECAUDACION 

No 55.045- del día 3/12/84. .................................................................. 

Sección ADMINISTRATIVA 

DECRETO No 2.480 

MiNiSTERIO DE BIENESTAR SOCIAL 

VISTO el expediente N" 14.419184, código 69, p r  el 
cual se solicita se declare de interés provincial al 
Seminario "Planificación del Desarrollo Coopera- 
tivo" a llevarse a cabo durante los días 27,28,29 y 30 
de noviembre del año en curso, y 

CONSIDERANDO: 

Que es propósito del Ministerio de Bienestar Social 
auspiciar eventos de esta naturaleza, dado que el 
referido Seminario tiene por finalidad hacer que el 
movimiento cooperativo sea apto para atender las 
necesidades y las posibilidades de la economía provin- 
cial, en el crítico momento actual. 
Por ello, 

El Gobernador de la Provincia 

DECRETA: 

Artículo 1"- Declarase de interés provincial al 
Seminario "Planificación del Desarrollo Coonera- 
tivo" a llevarse a cabo en nuestra ciudad desde el 27 y 
hasta el 30 de noviembre del comente año. 

Artículo 2"- El presente decreto será refrendado 
por el señor Ministro de Bienestar Social y firmado 
por el Señor Secretario General de la Gobernación y 
el Señor Secretario de Estado de Seguridad Social. 

Artículo 3"- Comuníquese, publíquese en el Boletín 
Oficial y archívese. 

Romero Saravia Balnt Dávalos 

Salta, 21 de Noviembre de 1984 

DECRETO N" 2.490 

SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 

VISTO la presentación efectuada por la Dirección 
de Organización y Sistemas, y 

CONSIDERANDO: 

Que ei análisis estructural y de funcionamiento 
realizado a la Dirección de Organización y Sistemas, 
resulta adecuada la modificación propuesta, por res- 
ponder objetivamente a las funciones que cada uni- 
dad de organización debe cumplir. 

Que la Comisión de Estnicturas ha emitido un infor- 
me técnico dando su aprobación al proyecto referido 
















































